
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

27.08.2024г. № 01.10/467

Об организации работы классов 
гражданско-патриотического 
воспитания в 2024-2025 учебном году

На основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся, с целью 
всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, реализации 
программ по внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 5в класс, 6в класс, 7в класс, группу учащихся 8, 9-х классов, группу учащихся 
10а класс учащимися классов гражданско-патриотического воспитания.

2. Утвердить списочный состав учащихся классов гражданско-патриотического 
воспитания (приложение № 1).

3. Назначить кураторами классов гражданско- патриотического воспитания 5в класса- 
Рыкова А.Л., 6в класса - Рыкова К.А., 7в класса - Туманина Д.Н., группу учащихся 8в, 
9а, 96, 9в классов - Рыкова А.Л., группу учащихся 10а класса- Рыкова А.Л. и возложить 
на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время организации занятий по 
внеурочной деятельности учащихся на территории образовательного учреждения и за 
ее пределами.

4. Утвердить режим работы классов гражданско-патриотического воспитания 
(приложение № 2).

5. Утвердить учебный план классов гражданско-патриотического воспитания
(приложение № 3).

6. Утвердить расписание учебных занятий классов гражданско-патриотического 
воспитания (приложение № 4).

7. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместителя директора 
по ВР Сезенину Н.В.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

О.И. Карпушкина

Н.В. Сезенина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

29.08.2023г. № 01.10/489

Об организации работы классов 
гражданско-патриотического 
воспитания в 2023-2024 учебном году

На основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся, с целью 
всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, реализации 
программ по внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 5в класс, 6в класс, 7в класс, группу учащихся 8, 9-х классов, группу учащихся 
10а класс учащимися классов гражданско-патриотического воспитания.

2. Утвердить списочный состав учащихся классов гражданско-патриотического 
воспитания (приложение № 1).

3. Назначить кураторами классов гражданско-патриотического воспитания 5в класса- 
Рыкова К.А., 6в класса - Туманина Д.Н., группу учащихся 7в, 8а, 86, 8в, классов - 
Рыкова А.Л., 9в класса - Рыкова А.Л. и возложить на них ответственность за жизнь и 
здоровье детей во время организации занятий по внеурочной деятельности учащихся на 
территории образовательного учреждения и за ее пределами.

4. Утвердить режим работы классов гражданско-патриотического воспитания
(приложение № 2).

5. Утвердить учебный план классов гражданско-патриотического воспитания
(приложение № 3).

6. Утвердить расписание учебных занятий классов гражданско-патриотического 
воспитания (приложение № 4).

7. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместителя директора 
по ВР Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина

С приказом ознакомлены: Н.В. Сезенина


